连云区科学技术局

连区科 〔2023〕 9号

关于进一步加强技术合同认定登记

工作的通知

各街道经发部门、连云开发区经发局,各有关单位 :

技术合同认定登记是国家、省、市、区鼓励科技成果转

化、促进和保障技术市场繁荣发展的重要制度。技术合同成

交额是衡量我区科技创新水平、科技成果转移转化情况、技

术市场活跃程度重要指标之一,已 纳入省、市高质量发展考

核体系。请各单位高度重视,广 泛宣传 ,应 登尽登,共 同推

动技术合同认定登记工作。现就进一步加强技术合同认定登

记工作通知如下 :

一、技术合同认定登记范围

技术合同认定登记的对象一般为在本区注册的作为技

术交易卖方 (技 术输出方 )的 自然人、法人和非法人组织。

按照国家相关文件明确的技术合同认定登记范围,对符合条

件的技术合同做到应登尽登,客观全面反映我区技术交易情

况。重点加强以下主体或合同的认定登记。

1.技 术合同登记类型包括:技术开发、技术转让、技术

许可、技术服务、技术咨询合同,国家、省、市、区各类科

技计划项目,横 向合作项 目等。只要是符合技术合同登记要

件材料要求的技术合同均可纳入技术合同登记。

2.技术合同登记主体主要有:高校、科研院所和医疗卫

生机构等科研事业单位,各类新型研发机构、技术转移机构、

科技创新券服务机构、有技术交易的企业等。

3.在 我区注册的技术交易吸纳方 (买 方 ),卖方未申请

登记的,买方可提出申请登记。

4.集 团公司内关联企业之间的技术交易合同亦可进行登

记。

5.涉 外技术合同中,外方为技术出让方的,可委托注册

在本区的技术受让方进行认定登记。

二、技术合同认定登记相关优惠政策

开展技术合同认定登记的相关方可按规定享受以下政

策 :

1.免 征增值税。纳税人提供技术转让、技术开发和与之

相关的技术咨询、技术服务,免征增值税。转让方或开发方

须开具增值税普通发票。政策依据: 《中共中央国务院关于

加强技术创新,发展高科技,实现产业化的决定》 (财税字

〔19∞ 〕2” 号 )、 《关于全面推开营业税改征增值税试点

白勺蜇乏矢口》  ( 贝扌彡陟色 〔201(ˉ 〕 36 牛夤 ) 。

2.减 免所得税。符合条件的居民企业年度技术转让所得

不超过 500万元的部分,免征企业所得税;超过 500万元的

部分,减半征收企业所得税。政策依据: 《中华人民共和国

企业所得税法》《中华人民共和国企业所得税实施条例》。

3.研发费用加计扣除。企业委托外部机构或个人进行研

发活动所发生的费用,按照费用实际发生额的80%计入委托

方研发费用并计算加计扣除;合作开发项目由合作各方就自

身实际承担的研发费用分别计算加计扣除。政策依据: 《关

于完善研究开发费用税前加计扣除政策的通知》(财税〔2015〕

119疾笋) 。

4.省 级技术转移奖补。对年度技术合同实际成交额超过

1000万元的技术转移输出方,由 省技术转移奖补资金予以奖

补,重点支持省内转移转化;江苏省境内注册的企业通过省

技术产权交易市场
“
成果拍卖季

”“
创新挑战季

”
需求张榜实

现技术交易,以 及吸纳外省的优秀成果,省技术转移奖补资

金按技术合同成交额的5%给 予一次性奖补,关联技术交易

除外,单个企业每年奖补资金不超过 100万 元;省技术转移

奖补资金对各市、县 (市 )按 因素法予以补助。政策依据 :

《关于印发 〈江苏省技术转移奖补资金实施细则〉的通知》

(苏财教 〔⒛21〕 6号 )。

5.市级技术转移奖补。对企业引进先进技术成果在市内

转移转化的,按照不高于技术合同实际成交额的5%,给 予

单个合同最高⒛ 万元补助 ,同 一企业年度补助最高50万 元 ;

技术转移机构为我市引进转移转化成果的,按照不高于技术

合同实际成交额的2%给予补助,同 一机构年度补助最高20

万元。政策依据: 《市政府印发关于深化创新型城市建设若

干政策的通知》 (连政发 〔⒛21〕 64号 )。

三、办理须知

1.采用线上办理方式。申请单位 (自 然人 )可通过法人

(个人 )实名注册登录江苏政务服务网,进入“
综合旗舰店

”
,

选择
“
省科学技术厅旗舰店一技术合同认定登记”

,跳转至“江

苏 省 技 术 合 同 认 定 登 记 服 务 平 台
” (网 址 :

https∥巧sht.jStec。 cOm。 cn),填 写技术合同认定登记信息,上

传合同原件及相关附件的彩色扫描件,等 待归属地登记机构

审查和认定。

2.首次申请时申请人须完善用户信息,经 归属地登记机

构审查确认后,方可填写技术合同信`惑 。

3.技 术合同经认定登记后,申 请人可在
“江苏省技术合同

认定登记服务平台
”
申请认定登记证明并自行下载打印。

4.卖 方、买方登记方法相同。

四、注意事项

l。技术合同须依照 《中华人民共和国民法典》订立,已

签约生效,且在合同履行期内。

2.合 同文本建议参考科技部的示范文本 (网 址 :

https∶〃w、厂Wjstec。 com。 cn/technicalCon“ actsRe虫 stration/d0wlll

Oad/0)。 合同应主体清楚、标的明确、条款完整,文字、印

章清晰。主体、标的、条款、费用等不明确,印 章不齐各或

印章与书面名称不一致的不予登记。

3.合 同必须签署齐全,包括法定代表人签名、公司盖章

和签署 日期。非法定代表人或组织负责人签名的合同,应提

交其法定代表人或组织负责人授权签订此合同的书面授权

委托书。

4.涉及知识产权转让或实施许可的合同,应在合同后面

附上相关知识产权证明 (专利证书、计算机软件著作权登记

证书等 )的扫描原件。合同条款必须明确知识产权归属。

5.涉外合同,需提交外文合同、与之内容一致的中文翻

译件、外方提供的技术合同登记授权书、使用汇率说明。翻

译件承诺:
“
对本单位提交的外文文本的中文翻译件内容与

原件所有条款一致,否则我单位愿意承担相应的一切法律责

任。
”

以上所有登记材料文本均以电子形式上传。登记方须

对上传材料的合法性、真实性、有效性负责。

五、工作要求

1.请各单位高度重视,深入科研事业单位、各类重点企

业,挖掘信`憝 ,对 已形成的技术合同进行全面梳理,引 导完

成登记工作,对即将签订的技术合同按照技术合同规范文本

进行签订,并及时做好登记工作。请各单位每月乃 日前将

《⒛23年 新增技术合同登记汇总表》 (见 附件 )反馈邮箱

lyq幻j@1冗 .∞m。 区科技局将加大技术合同登记业务指导力度 ,

服务做好技术合同登记工作。

2.各技术交易相关单位要积极开展技术合同登记,安排

专人负责技术合同登记工作,认真研究技术合同登记认定标

准,在本单位内涉及多个部门的,请主要负责同志予以协调

支持,提高技术合同认定登记的效率和质量。

六、登记机构及联系方式

连云港市技术合同认定登记机构:连云港市生产力促进

叶1`心 : 0518-85813843/0518-85156505

连云区科技局: 0518-SO213888

连云港技术合同登记服务 QQ群 :“5314635

附件:2023年新增技术合同登记汇
`总
表

鼬f碇

抄 送:市科技局。

连云区科学技术局办公室 2023年 6月 19日 印发

凶
囡
\
刖

逭
蜞
洽

器
□
甲
削

⌒
氓
ˇ
濠
巛
督

尿
粼
叵
如

撬
岬
柢
眯

撬
胛
权
粼

楱
岬
m
吓

巾
悭

烬
形
、w
叩

削
叵
φ
长
弼
絷
糕
廿
R
R

〓世
圭